

Ficha Técnico Comercial

FTC 1908/01.04
 23-09-2025

PRODUTO

Código	0100115
Designação	PREGEL - HAPPY TORTA SDL (68338) 1,8KG
Descrição	Preparado semi-acabado e pré-misturado em pó para sobremesas. Ideal para semifrios. Apenas para uso industrial. Sem glúten.

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Ingredientes	Dextrose, açúcar, amido modificado, estabilizador: goma xantana, aromas	
	Alergéneos: Pode conter vestígios de soja e produtos à base de soja.	
Preparação	Dosagem	Dosagem para vegan semifrio
	Happy torta 300g/10.6oz	Happy torta 330g/11.6 oz
	Creme 1 litro/35,3 oz	Água 300g/10.6 oz
		Creme não lácteo 1 litro/35.3oz
	Dissolver o produto no creme, adicionar a pasta ao produto em seguida adicionar o creme de um vegetal final para ser conservada e previamente arejado e a pasta tradicional e/ou consumida a temperatura da pannacrema vegan. Por fim bater em velocidade vitrina de gelados. Dissolver o produto no creme, adicione a quantidade de pasta tradicional pregel e misturar com o liquidificador.	Misturar bem o produto e a água com a batedeira, em seguida adicionar o creme de um vegetal previamente arejado e a pasta tradicional e/ou pannacrema vegan. Por fim bater em velocidade média-alta por 1 minuto.
Aspecto	Pó	
Cor	Branco - marfim	
Sabor	Típico a creme de leite	
Odor	Típico creme de leite	
Microbiologia	Microorganismos totais (30°C)	< 50000 ufc/g
	Coliformes totais	< 100 ufc/g
	<i>Escherichia coli</i>	< 10 ufc/g
	<i>Staphilococcus aureus</i>	< 10 ufc/g
	<i>Salmonella</i>	Ausente em 25g
	Bolores e leveduras	< 1000 ufc/g

CARACTERÍSTICAS NUTRICIONAIS

Declaração Nutricional	100g
Energia	1578 kJ 377 Kcal
Lípidos	<0,2 g
- dos quais saturados	<0,1 g
Hidratos de Carbono	93,6 g
- dos quais açúcares	77,4 g
Proteínas	<0,2 g
Sal	0,05 g

EMBALAGEM

Identificação	Todas as embalagens de venda/transporte são identificados com código de barras. Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: IT, GB, ES, A/CH, PT, NL, EL, SL, D, HU, RO, CS
Conservação	Manter o produto na embalagem original, selada, num lugar fresco e seco, a uma temperatura entre 15°C a 20°C e humidade relativa ≤ 65%.
Validade	36 meses
Material	O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares
Marcação	Com marcação de lote

LOGÍSTICA

	Saco	Caixa	Paleta
Quantidade	1,800 kg	8 x 1,800 kg	40 Cxs
Comprimento	19,0 cm	38,5 cm	120,0 cm
Largura	7,0 cm	29,5 cm	80,0 cm
Altura	29,0 cm	30,0 cm	165,0 cm
Peso Líquido	1,800 Kg	14,400 Kg	576,000 Kg
Peso Bruto	1,830 Kg	15,300 Kg	635,000 Kg
Volume	0,004 m³	0,034 m³	1,584 m³
Material	PET/ALU/PE	Cartão	Madeira
Unidade de Venda			